EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM CARTORIOS DO ESTADO DE SANTA
CATARINA – SINTRACESC, por sua Presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, convoca a todos os integrantes da categoria de Trabalhadores em
Cartórios de Santa Catarina, pertencentes a sua base territorial, para participarem da
Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 21 de junho de 2.021 as 18:00hs em
primeira convocação com a maioria absoluta dos trabalhadores da categoria ou uma hora após
(19:00 hs) em Segunda convocação com qualquer número de participantes, assembléia esta,
que será realiza por via virtual conforme autoriza o art. 32 da Medida Provisória 1.046 de 27 de
abril de 2021, considerando-se aprovadas as deliberações tomadas pela maioria dos votos dos
 presentes, a fim de ser estudada, discutida e colocada em votação, a seguinte
ORDEM DO DIA
:

a) aprovação da pauta de reivindicações  2021/2022;

b) autorização para iniciar negociações com o SINOREG/SC;

c) Autorização para a Presidente assinar Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2022;

d) Autorização para o Sindicato suscitar Dissidio Coletivo de Trabalho perante o Egrégio

 1 / 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Tribunal Regional do Trabalho, caso não haja sucesso na negociação, em conformidade com a
Legislação vigente;

e)  demais assuntos concernentes.

Claudio de Tarso Koppe assessor do Sintracesc  está convidando você para uma reunião
Zoom agendada.

Hora: 21 jun. 2021 07:00 da tardeTópico: SINTRACESC - aprovação do Rol de 2021/2022 para
assinatura de Convenção

https://us05web.zoom.us/j/82724264102?pwd=MUtFc1FSMGpSMXBhTkM3TjhUTEY0UT09

 2 / 3

https://us05web.zoom.us/j/82724264102?pwd=MUtFc1FSMGpSMXBhTkM3TjhUTEY0UT09

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Entrar na reunião Zoom.

Senha de acesso: euXs0e

Para participar da reunião favor colocar o nome completo e cpf identificando-se obrigado
Claudio koppe.

ID da reunião: 827 2426 4102

Balneário Camboriú,  11 de junho 2021.

Marcele Zambenedetti Barbieri - Presidente

 3 / 3